Повторување Именки и Придавки 
Општите именки се пишуваат со ___________ буква, а сопствените именки се пишуваат со ______________ буква. 

Направи исправка на погрешно запишаните  именки:

кирчо, ДаРко, АНа,билЈана, дариО, бЛАГој, ЈоВаНа и виОлетаА; 
__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________
Во следниот текст пронајди ги општите и сопствени именки и подреди ги правилно во табелата!

Нашата училница

Нашата училница е нашиот втор дом. Во неа има : клупи, столчиња, табла, маса, корпа за отпадоци...

За хигиената се грижат Златко и Ивана.

Крај прозорецот има саксии со цвеќиња:сардели, петунии, каранфили... Цвеќето го одгледуваат Ана, Весна и Марија.

Ѕидовите се украсени со најубави цртежи.Има и слики од нашите миленичиња: куче, маче, зајаче, папагал, златна рипка...

Училницата  ја украсуваат  Олга, Снеже и Зоран.

Ние секој ден со радост одиме  на училиште.
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Одреди го бројот и родот на општите именки!
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 Додај придавка на дадената именка.
Придавки : шарена, дрвена, градски, чисти
раце __________________ часовник _____________________

блуза ________________ врата _______________________
Заокружи ги придавките во следниве реченици.

1.Си живеело некогаш, во некоја далечна земја, сиромашно, но високо, здраво и силно момче.
2.Младата и лична фока отишла кај добриот и стар кројач за да шие шарен, долг и свечен фустан.

3.Љубопитното дете береше од забранетите овошки во овошната градина.
4.На стежнатите гранки висат убави, зрели и сочни плодови.
